3.4. Britumque & inveniuntur super his à quoquā  
quavis necessitate scienter, vel ignoranter contingit ex-  
tentati.

5. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus,  
Provincialibusque, & Synodalibus Concilii editis ge-  
neralibus, vel Specialibus Constitutionibus, & ordina-  
tionibus, ac quacunus opus sit, dictis Congregationis,  
etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis  
firmitate alla roboratis statutis, & consuetudinibus, ex-

Dicitur Romae apud S. Mariam magorem, sub annulo Pisc. die 28. Aprilis 1622. Pont. Nostri Anne a.

**XXVI.** *Erectio Sacrae Congregationis S.R.E. Cardinale-  
lium, necnon Praetororum, ac Regularium vi-  
rorum de Fide Catholica propaganda, una  
cum proventuum assignatione, privilegio-  
rumque concessione, & praecipue quod  
Scripturæ gratis dentur.*

*Ponerea pro subventione d. Congregacionis omnes scripturas ejus  
statim aut res concernentes, gratis ipsius Ministeris tradiri de-  
crevit hic idem Pontificis sua Conf. i.q. Cum inter.*

*Ius M. D. G R E G O R I V S P A P A X V.*  
1622. *Ad perpetuum rei memoriam.*

**I**nscrutabili divinæ providentia arcano ad Christi Ecclesiæ regenda gubernacula, nullis nostris meritis à Spiritu sancto vocati, præcipuiss nostri pastorali muneris partes esse intelligimus sedulò invigilandi, & quantum Nobis ex alto conceditur, intentis studiis admicendi, ut oves miserabiliter errantes ad Christi ovile adducantur, ac Dominum gregis agnoscant, & pastorem.

libere curd  
adductione  
anarum ad  
aliam  
riffis , qui  
in carium  
impinguo  
psum ext  
rus inf  
ad mor  
9.2. *Quia remedium divina adspicitur gratia , denuntiant per infelicia pascua infidelitatis , & haeresum vagari , & aqua mortisera pestilentiaz potari , sed in loco pacuæ vere Fidei , ac salutaris doctrinae collocantur , & adducantur ad vite fontes aquarum . Et verò quis non intelligit , omnem nostram sollicitudinem desiderare , omnemque conatum à Nobis exigere opus adductionis animarum ad Ecclesiam Christi ? quippe quod tanti fecerit Deus Mundi salutem , ut ipsum Unigenitum suum daret , Unigenitum illum , qui cum esset splendor glorie , & figura substantie ejus , portans omnia verbo virtutis suæ , exanimavit semetipsum , formatum servi accipiens , factus obediens usque ad mortem , mortem autem Crucis , ut sus nimia charitate servos , & malos servos Dominus redimeret pretio sanguinis sui.*

9.3. Inestimabilis hujus charitatis imitatores esse profecto omnes debent, qui Christiano nomine fideliter gloriantur, & membra Christi effecti sunt, ut ejus verbi audient, non auditores tantum: nam & per sanctum Alpheum suum monet: Estote imitatores hec filii charitatis, & ambulate in dilectione sicut Christus dilexit nos, & tradidit semetipsum pro nobis.

5.4. Qued si hac ad unumquemque Christianorum  
scripta sunt, quanto magis ad eos, qui in sortem, & mili-  
tiam Christi vocati, positi sunt Episcopi regere Ecclesiam  
suum? quibus sapè per Prophetas suos gravibus verbis  
commisuratur, si paucentes signetiplos, gregem non pa-  
cunt, & quod crassum est occidentes, indutum non con-  
solidant, agrotus non sanant, contractus non alligant,  
abductum non reducant, perditum non querant.

9.3. *Contra protestaciones ut omnes Ecclesiarum Re-  
ctores valde sollicitos habere debent, sic et in partem soli-  
citudinis sunt vocati, ita multo vehementius Nos urgent,  
qui in plenitudinem electi, non solum universo gregi, sed  
etiam pastoribus prepositi sumus. Quocirca quod Apo-  
stolis omnibus à Domino mandabatur, ut predicantem  
Evangelium omni creature, principaliter Petro incum-  
*Bulat. M. 4. Tom. I. 17.**

*Bauer. Mag. Tom. II.*

Et p[ro]p[ter]e[m] illis, & d[omi]ni, ut p[re]dicti essent, & ex parte  
quatuor infiliis d[omi]ni solvantur in certiori  
et quatuor extensis quadrupedibus, & serpentibus terre  
velutinae celi; quodque illa vos sequimur: Surge Pe-  
ter, occidi, & mandabo; ut praesigntaretur Petri; & Suc-  
cessorum ejus munera ex quatuor Mundi partibus h[ab]-  
entes variis impletatae insipientes congregandi. quod ap-  
p[ro]prius occidendo, hoc est, veteri via exuendo, & etiam  
manducando, idest in suis membra, qui visibile erat ca-  
us Ecclesie, convertendo, etiam membra Christi redi-  
cere, invisiibilis Ecclesie capit[us], argue ita adipiscerent  
ur participationem generationis Christi, et quae aep[si]s,  
ut Christi sunt, saperent, que Christi sunt operare-  
ntur, ac deinde per gratiam Spiritus sancti ejus in eterna  
ascensu transferrentur, potapdi torrente herculeo no-  
uptatis Dei.

Quantum vero his calamitatis temporibus ex-  
siderit ersantium, & dispersum ovium numerus, qui  
ecclesiam Sanctam ejus Catholicam Christi ovile vel  
unquam cognoverunt, vel cognitam Sathanz dolis  
defruesunt, sine lachrymis commemorari non potest.  
Enim mentis nostrae aciem convertimus ad innumerabilem  
populorum multitudinem, jam tot seculis Agarorum  
impunitissima dementia captam insanique erroris,  
et mendacii tenebris obsecratorum, miseratione commo-  
mentur viscera nostra, cernentes tam multis, ac variis ca-  
stibibus donis olim celebres nationes, per ignorantia, &  
silentis persuasionis stuporem humanitatem in bestias  
naturam ferre mutasse, atque ad aeterna incendia,  
diabolo, & Angelis ejus parata, alijs propagari. Et li-  
et inter eas aliqui sint gentes in iustitia detentas, quae  
Christi nomen invocant, tamen ita antiquarum heretum  
veneno sunt infectae, ut sinceram veritatem paucissime  
gnoscant, ac certe omnes in multis, nedum in uno pec-  
antes, facta sint omnium res. Ubi vero peccatis nostris  
scientibus, inimicus homo super bonum semen in sep-  
tentrionalibus partibus seminavit hystesum Zizania, ita  
ira contagia grassata sunt, et animas innumerabiles jam-  
iu perdidit, ac Provincias, & Regna Christo per  
immam injuriam erupta, sua tyrannidi mancipaverit.

8. Quamobrem et si à fel. record. Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris pastorali vigilancia, ope, studio, & industria elaboratum fuerit, ne tam multe scissæ deficiat operari, & negotiatio hac sancta non negligetur: nihilominus Nos, ut majori cum vigilancia, & fervore opus prosequi possumus, & in postulum successores nostri possim, nonnullorum Venerabilium nostrorum S.R.E. Cardinalium peculiari sollicitudini negotium committendum duximus, prout tenet præsentium committimus, & demandamus. Volentes, in unum congregati, adhibitis etiam aliquot Romane Curie Pralatis, & Religiosis viris, ac Secretario, prout Nos hac prima vice eos adhiberi voluimus, & non invainimus, in commune consulant, tantæque rei nosciturum invigilere, ac tam Sancto, & Divina Majestati aximè grato operi, quanto melius fieri poterit, incumbant: quod ut commodius præstari possit, semel coram obis, ac bis saltem in domo antiquoq[ue]is eorum quolibet mense congregentur, omniaque & singula negotia Fides in universo Mundo propagandam pertinentia cognoscant, & tractent, & graviora, quæ in predicta domo congregati tractaverint, ad Nos referant: alia verò se ipsos decidant, & expediant pro eorum prudenter. Millionibus omnibus ad predicandum, & docendum evangelium, & Catholicam doctrinam superintendant, ministros necessarios constituant, & mutent: Nos enim tam præmissa, quam omnia, & singula alia desupercessarla, & opportuna, etiam taliæ fuerint, quæ specialiæ, specificam, & expressam requirant mentionem, sciendi, gerendi, tractandi, agendi, & exequendi pleam, liberam, & amplam facultatem, auctoritatem, & facultatem abusivam. Anatholica auctoritate, earundem tenore reducimus &

**9.5.** Ut vero res tangi momenti, in quam magnos sumus fieri necesse est, per temporalium cum spiritualibus licet communionem, nullo retardata impedimento;

## GREGORIUS DECIMUS CIRCE.

*Emolumenta prestatim etiā, quae non solum  
private suppeditati jam necessariam, & plenaria libetiam  
liberalitate collata sunt, sed in postura nostra difensiva  
subsidia in Domino confidimus, cum nostrum, & hujus  
sancte Sedis proprium sit negotium, certos huius operi  
redditus ex Camera nostra Apostolica in perpetuum et  
tribuenus, eorumque administrationem istud Cardi  
nalibus commitimus, prout in aliis nostris expediti  
teris plenius continetur.*

*Cardinales  
mo iō munc  
tias.*  
**§. 10.** Cardinales autem, quos sancto huic negotio pra  
ficiimus, sunt qui sequuntur: Antonius Oftien, Sennius,  
Odoardus Sabinius, Farnefius, Octavius Praenestin, Episco  
pi Bandini, Franciscus S. Praxedis de Sordeti, Maphaeus  
S. Onuphrii Barberinus, Jo. Garfias SS. Quatuor Corona  
tum Milianus, Gaspar S. Crucis in Hierusalem Borgia,  
Robertus S. Alexii Ubaldinus, Scipio S. Susanna, Petrus  
S. Salvatoris in Lauro Valerius, Icelius Fridericus S. Lau  
rentii in pane, & perna de Zollerum, Ludovicus S. Marie  
Transpontinus Ludovisius, & Franciscus S. Marthae Ti  
tularum Presbyteri Cardinales, Sacrae nuncupati.

*Prælatosque  
et Religios  
vites.*  
**§. 11.** Prælati vero, dilecti filii Jo. Baptista Vives in utra  
que Signatura nostra Referendarius, & Jo. Baptista Ague  
chius Secretarius noster, ac Sedis Apostolica Notarius,  
& Dominicus à Jesu Maria Ordinis Carmelitacum Dis  
calceatorum Professor, & Vicarius Generalis.

*Et Secre  
tarium.*  
**§. 12.** Secretarius vero à Nobis partiter deputatus di  
lectus filius Franciscus Ingulus presbyter Ravennas  
V. I. D.

*Clericis  
preferenti  
vno hujus  
temporis ap  
ponit.*  
**§. 13.** Decernentes presentes literas, ac omnia & singu  
la in eis contenta semper, & perpetuū validā, firma, &  
efficacia esse, ac ab omnibus, & singulis ad quos spectat,  
& in futurum quomodolibet spectabat, firmiter, & invio  
labiliter perpetuū obseruati debere.

*Decretum in  
utram addit.*  
**§. 14.** Sicque, & non aliter per quoscumque Judices  
ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Aposto  
lici Auditores, ac S.R.E. Cardinales ubique judicari, &  
definiri debere, ac irritum, & inane quicquid fecus super  
his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantie  
contigerit attentari.

*Contra  
quocumque  
removerit.*  
**§. 15.** Non obstantibus quibusvis constitutionibus, &  
ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque, indulxit,  
& literis Apostolicis quibusvis Ordinibus, Congregatio  
nibus, Societatibus, & institutis, sub quibuscumque re  
toribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoria  
rum derogatoriis, alisque efficacioribus, & insolitis clau  
sulis, ac irritantibus, & alius decretis, in genere, vel in spe  
cie, ac aliis in contrarium p̄missorum quomodolibet  
concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, &  
singulis, eorum omnium tenores presentibus pro plene  
& sufficiens expressio, & ad verbum insertis habentes,  
illis aliis in suo robore permanutis, hac vice dumtaxat  
specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis  
quibuscumque.

*Sedismodum  
prædictum ad  
pungit.*  
**§. 16.** Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi  
nam nostrorum commissionis, demandationis, voluntatu  
rum, decretorum, concessionis, imparitionis, & deroga  
tionis infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis  
autem hoc attentare præsumferit, indignationem omnipot  
entis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum  
cujus se noverit ineditum.

*Dicit P. An. 2.  
die 22. Ianuarii.*  
Dat. Rome apud S. Mariam majorem, Anno Incarna  
tionis Domini 1621. decimo Kal. Julii, Pontificatus  
Nostri Anno 2.

*Subsequitur concessio emolumenti Annularum Cardinalium pro  
subventione dicta Congregationis.*

Hoc emolumentum est ducatorum quingentorum, ut vi  
dere est sup. in psinc. const. 7. Julii III. com. 2.

*Etsi An. D. G. R. E. G. O. R. I. V. S. E. P. I. S. C. O. P. V. S.  
1621.  
Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.*

*Exordium.  
C. m. Abbo.  
pluvi. solita.*  
**R**omanus decet Pontificem ex Pastoralis offici de  
bito ad ea, per que Congregationem quarumlibet,  
presentem ad fidei Catholice propagationem institu  
tarum necessitatibus, & indigentias occurritur, li  
benter intendere, ac in his ejusdem offici sui partes

*Cardinalium  
Emolumen  
tum, & Cardi  
nali, & definitor  
um, per hæredes S.R.E. Cardinalium vita funditorum  
Camera nostra Apostolica solvi solita, Basilius Sancti  
Joannis Lateranen, de Urbe ad certum rite expressum,  
de nouum elapsum tempore, Apostolice autoritate  
concessimus, & clargit, sumus, prout in literis Apo  
stolicis sub anno P̄fectoris desuper concessis plenius  
continetur.*

*§. 13.* Nunc vero attendentes Congregationem Vene  
tium frarum nostrorum ejusdem S. R. E. Cardina  
liorum, per Nos hodie pro fidei Catholice propagatione  
institutam, sufficientibus redditibus, & proventibus ad  
opus tam plium necessariis, & opportunitate minime suffi  
ciam reperi: ac illi, ut onera hujusmodi faciliter perfici  
valeant, de aliquis subventionis auxilio providere vo  
lentes, nonnon emolumentorum hujusmodi quantitates,  
ac valores etiam annuus, scripturarumque super pre  
missarē confectionarum veriores; ac rotos tenores, ac datas  
presentibus pro expressis habentes, Motu proprio, non  
ad aliquis instantiam, sed de certa Scientia, & mera li  
beralitate, ac matura deliberatione nostris, & de Apo  
stolice potestate plenitudine, omnes, & singulas dona  
tiones, clargitiones, applicationes, & concessiones, seu  
qualsvis alias dispositiones de dictis emolumenis, seu  
eorum iuribus, prædictis, seu quibusvis aliis basilicis, vel  
aliis locis piis quomodolibet qualificatis, & nuncupatis  
hactenus quomodolibet, & sub quorumvis verborum ex  
pressionibus, & formis perpetuū, vel ad tempus per Nos,  
seu quoscumque Romanos. Pontifices Predecessores  
Nostrorum, etiam Motu simili, ac Consistorialiter factas,  
aliqua jura illis, seu etiam aliis Urbis basilicis, vel locis  
piis hujusmodi, ex prædicta donatione, vel alia etiam  
quantumvis justa, & rationabili causa, vel occasione  
competentia, ac quascumque literas Apostolicas forsan  
desuper concessas, & in eis contenta quæcumque, quo  
rum omnium tenores presentibus pro expressis, & in  
sertis haberi volumus, Apostolica auctoritate tenore  
presentium perpetuū revocamus, cassamus, extinguimus,  
& annallamus, nulliusque roboris, vel momenti  
fore & esse declaramus, necnon emolumenta Annulorum  
Cardinalium hujusmodi, que Camera nostra Apostolica  
sive iis, quibus applicata fuerant, ab hæreditibus  
Cardinalium defunctorum debebantur, & solvebantur,  
prædicta Congregationi, cum omnibus, & singulis iuri  
bus, & actionibus in perpetuum donamus, concedimus,  
& applicamus, ita ut licet S.R.E. Cardinalibus nunc, &  
pro tempore existentibus Congregationis hujusmodi,  
seu ab illis Deputatis, vel eorum Ministris prefata em  
olumenta propria auctoritate, etiam per mandata ab anti  
quiore Congregationis hujusmodi Cardinali, simpli  
citer, & de plano, ac sine strepitu & figura judicii, ac  
manu Regia decernenda, & relaxanda, exigere, levare,  
ac illa penes Montem Pietatis deponere, seu in tot locis  
Montium non vacabilium, aut alijs quovis modo, arbi  
trio dicta Congregationis, ad effectum illa in pios usus,  
& necessitates ipsius Congregationis similiter ejus ab  
silio, & prout ipsi melius videbitur expendenda, pro  
ganda investire.